
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 232 del ? 3 MAR, 2023

Oggetto: Convenzione Consip “MIES 2 - Multiservizio tecnologico integrato energia per la

sanità” — Presa d’atto delle modifiche del contratto ai sensi dell’art. 116 del Dlgs

n. 163/2006

Proposta N. 455 fl“ del 24-03— 2023
U.O.C. Settore Tecnico

Distruttore il Dirigente Res nsabile del Settore

D%tt.ssa Sab:ina
Evola Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Pntrimonimle

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023)

con Fassi stenza del Segretario, $05}. ha adottato la seguente deliberazione
0 533 Ma”? Àfilafi:efla [! Call;

1-5



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Settore Tecnico

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 1031 del 12/11/2020 questa Azienda

Ospedaliera ha aderito alla convenzione Consip Spa denominata "Multiservizio tecnologico

integrato con fornitura di energia per gli edifici, in uso, a qualsiasi titolo, alle pubbliche

amministrazioni sanitarie (edizione 2) ” - lotto n. 15, per un periodo di anni 5 e, segnatamente dal

15-01-2021 al 14-01-2026 (ordinativo principale di fornitura n. 5853227 del 16.11.2020);

che la suddetta procedura, indetta da Consip spa in data 01/08/2014, è stata aggiudicata il

22/03/2018 all’RTl costituito da Edison Facility Solutions S.p.a. (già Zephyro S.p.a., mandataria) e

Bosch Energy and Building Solutions Italy Srl (mandante);

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 04 del 04-01-2022 questa Azienda Ospedaliera ha

autorizzato la stipula di uno specifico atto aggiuntivo al MIES II, per l’erogazione dei servizi

manutentivi all’interno dell’edificio denominato “nuovo pronto soccorso“ del PO. Garibaldi

Centro, dalla data di effettiva messa in esercizio della struttura in argomento e sino alla scadenza

dell’ordinativo principale di fornitura (DDA n. 6577422 del 03-01-2022).

Vista la peo del 16-01—2023, acquisita al protocollo generale n.889 del 17-01-2023 di questa

Azienda Ospedaliera, con cui la società Edison Next Government S.r.l., ha:

- comunicato, ex art. 116 del Dlgs n. 163/06, l’avvenuta fusione per incorporazione “in Edison

Next Government S.r.l. (CF. 12860530158), società incorporante, di Edison Facility Solutions

S.p.A. (CF. 08414430960) società incorporata”, tramite rogito notarile a firma del Dott.

Andrea De Costa (rep. n. 14592, raccolta n. 7882, iscritto nei competenti registri CCIAA in

data 19/12/2022), avente “efficacia decorrente dalle ore 23.59 del 3] (trentuno) dicembre

2022”;
- precisato, per come desumibile dall’atto di fusione, che la società incorporante Edison Next

Government S.r.l. prosegue, senza soluzione di continuità, in tutti i rapporti, attivi e passivi,
facenti in origine capo alla società incorporata, quale l’ordinativo di fornitura e l’atto

aggiuntivo sopra richiamati.

Rilevato che l’art. 116 del Dlgs n. 163/2006, applicabile ratione temporis, stabilisce che “le

cessioni di azienda e gli atti di trasformazione, fusione e scissione relativi ai soggetti esecutori di

contratti pubblici non hanno singolarmente efi’etto nei confronti di ciascuna stazione appaltante

fino a che il cessionario, ovvero il soggetto risultante dall’avvenuta trasformazione, fusione o

scissione, non abbia proceduto nei confionti di essa alle comunicazioni previste dall ’articolo 1 del

decreto del Presidente del Consiglio dei ministri ] 1 maggio 1991, n. 187, e non abbia documentato

il possesso dei requisiti di qualificazione previsti dal presente codice.”

Richiamate le richieste di integrazione documentale formulare da questo Settore, sia per le vie

brevi che con mail del 14-02-2023, circa le modifiche della società mandante.

Viste altresì:
- la mail del 23-02-2023, con cui l’Operatore Economico Edison Next Government S.r.l. ha

trasmesso l’atto integrativo dell’ATI aggiudicatario della convenzione Consip in argomento;

- la mail del 08-03-2023, registrata al prot.n. 732T del 09-03-2023 del Settore Tecnico, con

cui è stata comunicata -giusto verbale di Assemblea del 15-12-2021 ed atto del Notaio Dott.

Carlo Maria Canali, rep. n. 74512/32837 del 15-12-2021- la variazione della ragione sociale

2-5



di Bosch Energy and Building Solutions Italy Srl in [ren Energy Solutions S.r.l., con

decorrenza dal 01-01-2022;
- la mail del 08-03-2023, registrata in pari data al prot.n. 703/T di questo Settore, di

comunicazione, ex art. 116 del Dlgs n. 163/06, dell’avvenuta fusione per incorporazione di

lren Energy Solutions S.r.l. in [ren Smart Solutions S.p.a. (P.IVA 02863660359), a seguito

di rogito notarile a firma del dott. Carlo M. Canali (rep.n. 75204/331884 del 24-02—2022), e

di subentro della società incorporante nella titolarità di tutti i rapporti giuridici della società

incorporata, con decorrenza dal 01-03-2022.

Ritenuto di dover prendere atto, nell'ambito della Convenzione Consip “Multiservizio Tecnologico

Integrato con fornitura di energia per gli edifici in uso, a qualsiasi titolo, alle Pubbliche

amministrazioni Sanitarie, edizione n.2 - Lotto 15, delle variazioni societarie sopra elencate.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

Prendere atto, nell'ambito della Convenzione Consip "Multiservizio Tecnologico Integrato con

fornitura di energia per gli edifici in uso, a qualsiasi titolo, alle Pubbliche amministrazioni

Sanitarie, edizione n.2 - Lotto 15, (c.d. MIES II) della intervenuta fusione per incorporazione

della mandataria Edison Facility Solutions S.p.A. (C.P. 08414430960), società incorporata, in

Edison Next Government S.r.l. con sede legale in Viale Fulvio Testi n. 121, 20162 - Milano

(C.P. 12860530158);

Prendere atto, nell‘ambito della Convenzione Consip MIES II, della variazione della ragione

sociale di Bosch Energy and Building Solutions Italy Srl (mandante dell’ATI in parola) in Iren

Energy Solutions S.r.l. giusto verbale di Assemblea del 15-12-2021 ed atto del Notaio Dott.

Carlo Maria Canali, rep. 11. 74512/32837 del 15-12-2021;

Prendere atto nell'ambito della Convenzione Consip MIES Il, dell’avvenuta fusione per

incorporazione di Iren Energy Solutions S.r.l. (mandante) in Iren Smart Solutions S.p.a. (P.IVA

02863660359);

Dare mandato al dirigente Responsabile della UOC Settore Tecnico di curare gli adempimenti

consequenziali, anche sotto il profilo degli ordini NSO;

Dare atto cheil presente provvedimento non comporta oneri di spesa aggiuntivi rispetto a quelli

già assunti, in quanto i subentri sopra indicati avvengono ai medesimi patti e condizioni di

aggiudicazione e che nulla è mutato, nella sostanza, anche rispetto all’atto integrativo dell’ATI;

Munire la presente della clausola di immediata esecutività.

***



Il Dirigente espons bile del Settore Tecnico

. or eO
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

- PRENDERE ATTO, nell‘ambito della Convenzione Consip "Multiservizio Tecnologico

Integrato con fornitura di energia per gli edifici in uso, a qualsiasi titolo, alle Pubbliche

amministrazioni Sanitarie, edizione n.2 - Lotto 15, (c.d. MIES II) della intervenuta fusione per

incorporazione della mandataria Edison Facility Solutions S.p.A. (CF. 08414430960), società

incorporata, in Edison Next Government S.r.l. con sede legale in Viale Fulvio Testi n. 121,

20162 - Milano (CF. 12860530158);

- PRENDERE ATTO, nell'ambito della Convenzione Consip MIES II, della variazione della

ragione sociale di Bosch Energy and Building Solutions Italy Srl (mandante dell’ATI in parola)

in Iren Energy Solutions S.r.l. giusto verbale di Assemblea del 15-12-2021 ed atto del Notaio

Dott. Carlo Maria Canali, rep, n. 74512/32837 del 15-12-2021;

- PRENDERE ATTO nell'ambito della Convenzione Consip MIES Il, dell’avvenuta fusione per

incorporazione di Iren Energy Solutions S.r.l. (mandante) in Iren Smart Solutions S.p.a. (P.IVA

02863660359);

- DARE MANDATO al dirigente Responsabile della UOC Settore Tecnico di curare gli

adempimenti consequenziali, anche sotto il profilo degli ordini NSO;

- DARE ATTO CHE il presente provvedimento non comporta oneri di spesa aggiuntivi rispetto a

quelli già assunti, in quanto i subentri sopra indicati awengono ai medesimi patti e condizioni di

aggiudicazione e che nulla è mutato, nella sostanza, anche rispetto all’atto integrativo dell’ATI;

- MUNIRE la presente della clausola di immediata esecutività.

‘ Sanitario
- Giammanco)

Il Direttore Ammi istrativo



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

........................................... eritiratailgiomo .

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al

- ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’ art.53 L.R. n.30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania ........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il ............................... Prot. n. .............................

Notificata al Collegio Sindacale il ................................................... Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

? immediatamente
perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C| a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. delb. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


